
a

d.'a }
"*gf

i.ls4

,#,
'..,. ij
È$
H;l$

Unione di Comuni Lombarda PRIMA COLLINA
CANNT,'I'O PAVESE _ MONTESCANO _ CASTANA

Provincia di Pavia
Via Casabassa n.7 - 27044 Canneto Pavese - Pavia

Tel. 0385 88021 - fax 0385 241595
e-mail: infolir: priln acollina.it

unionclqrn barda.nrinr acollinafn.lpec.it

DECRETO N.3 DEL 15IIOI2O25

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL,INCARICO DI SEGRETARIO DELL,UNIONE AL

DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI CON ASSEGNAZIONE DI
PARTICOLARI ATTIVITA' E ATTRIBUZIONE DEI SEGUENTI

RUOLI/RE SPON SABILITA':
- RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE E DELLA

TRASPARENZA;
- REFERENTE DELL'AMMINISTRAZIONE PER IL "PORTALE PIAO'';

- ORGANISMO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO;
- RESPONSABILE UNICO PER IL PORTALE LAVORO PUBBLICO.

IL PRESIDENTE

VISTA la legge n.56 del 071041201.4 che detta disposizioni sulle città metropolitane, sulle

provincie e Unioni che attribuisce al Presidente l'obbligo di avvalersi del Segretario di un

Comune facente parte dell'Unione;

VISTA la deliberazione di Consiglio dell'Unione n. L4 del 1.4.10.2025, resa immediatamente

eseguibile, con la quale la sottoscritta è stata eletta Presidente della "Unione di Comuni

Lombarda Prima Collina";

RICHIAMATO l'art. 31 bis (Segretario dell'Unione) dello Statuto dell'Ente, che recita: "11

presidente nomina un Segretario, scegliendolo tra i Segretari Comunali in seruizio pressi i Comuni

costituenti l'ILnione stessa, senza che ciò' comporti I'erogazione di ulteriori indennità e. comunque,

senza nuoai o maggiori oneri per la finanza pubblica. La durata dell'incarico del Segretario è pari alla

durata del mandato del Presidente";

pREMESSO che necessita provvedere all'incarico di Segretario dell'Unione, assegnando al

medesimo particolari attività ed attribuendogli le responsabilità di cui in oggetto;

TENUTO CONTO che tutti i Comuni costituenti l'Unione di Comuni Lombarda Prima Collina

hanno aderito alla "Convenzione tra i Comuni di Arena Po, Carureto Pavese, Castana,

Montescano e Portalbera per il servizio in forma associata della Segreteria Comunale" - nella



quale il Comune di Arena Po riveste il ruolo di Comune capo convezione - dal punto di vista

giuridico e per l'onere economico del Segretario Comunale;

RICHIAMATO il Decreto n. 12 del 8 maggio2025 del Sindaco di Arena Po (PV), con il quale il
Dott. Gian Luca Muttarini è stato nominato quale Segretario Titolare della sede di Segreteria

convenzionata tra i Comuni di Arena Po (PV), Canneto Pavese (PV), Castana (PV), Montescano

(PV) e Portalbera (PV), con decorrenza dalT maggio2025;

RICHIAMATO inoltre il precedente Decreto presidenziale n. 11 del 12.07.2024 con il quale il
Dott. Muttarini Gian Luca, nato a Pavia 1125.03.1963 - è stato INCARICATO dell'attività di

Segretario dell'Unione di Comuni Lombarda Prima Collina con assegnazione di particolari

attività e attribuzione di particolari responsabilità:

- Responsabile del procedimento amministrativo e Responsabile del procedimento

dell'esercizio del diritto di accesso,

- responsabilità della gestione del personale;

- presidenza delle commissioni di concorsi di selezione per l'accesso agli impieghi;

- presidenza delle commissioni di gara per appalti;

- responsabilità dell'Ufficioorganicollegiali;
- apposizione del visto di regolarità ai fini del "discarico" del rendiconto periodico

dell'economo dell'Unione, fatta salva l'ipotesi nella quale lo stesso rivesta anche il ruolo

di Responsabile del Servizio Finanziario;
- pareri sulle deliberazioni di carattere generale non attribuibili ad uno specifico Servizio;

- sostituzione degli altri responsabili in caso di breve assenza;

- Responsabile Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

- Referente dell'Amministrazione Per il "Portale PIAO";

- Organismo di Valutazione in forma monocratica;

- Responsabile Unico per il Portale Lavoro Pubblico

fino alla scadenza del mandato presidenziale;

RICORDATO, altresì, che con delibera della Giunta dell'Unionen.24del24.04.2024 (esecutiva)

è stato approvato il nuovo "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi";

DATO ATTO che:

1) l'incarico conferito di Segretario avrà durata fino al termine del mandato del

sottoscritto Presidente;

2) nell'espletamento dell'incarico il dott. Muttarini sarà tenuto a porre in essere tutti gli

atti e le azioniche secondo le norme di legge e/o regolamentari sono di spettanza del

Segretario dell'Unione, e quelle che gli vengono attribuite dal Presidente dell'Unione;

3) lo stesso dott. Muttarini è tenuto a garantire il segreto su quanto verrà a conoscenza

durante lo svolgimento dell'incarico stesso;

4) tutti gli elaborati predisposti in occasione o a causa dell'incarico restano di proprietà

dell'Unione;

SpECIFICATO altresì che al dott. Muttarini vengono affidate - fino al termine del mandato

del sottoscritto Presidente - anche:



competenze di responsabile del procedimento amministrativo e di responsabile del

procedimento dell'esercizio del diritto di accesso:

- responsabilità della gestione del personale e segnatamente dell'Area di Servizio

"Personale";
- presidenza delle commissioni di concorsi di selezione per l'accesso agli impieghi;

- presidenza delle commissioni di gara per appalti;
- responsabilità dell'Ufficio organicollegiali;
- apposizione del visto di regolarità ai fini del "discarico" del rendiconto periodico

dell'economo dell'Unione, fatta salva l'ipotesi nella quale lo stesso rivesta anche il
ruolo di Responsabile del Servizio Finanziario;

- pareri sulle delib erazíoni di carattere generale non attribuibili ad uno specifico

Servizio;
- sostituzione degli altri responsabili in caso di breve assenza;

- Responsabile Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

- Referente dell'Amministrazione Per il "Portale PIAO";

- Organismo di Valutazione in forma monocratica;

- Responsabile Unico per il Portale Lavoro Pubblico

Tutto ciò premesso
DECRETA

1) di incaricare dell'attività di Segretario della "Unione di Comuni Lombarda Prima

Collina" e fino alla scadenza delmandato presidenziale, il dott. Gian Luca Muttarini -

nato a Pavia i125.03.1963 - alle condizioni e modalità di cui in premessa;

Z) di assegnare, allo stesso, altresì tutte le funzioni/servizíe le responsabilità/ruoli citati

in premessa;

3) di rinviare per tutto quanto attiene alle modalità specifiche di svolgimento delle sue

competenze, a quanto stabilito nel "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei

servizl" dell'Unione;

4) di disporre che copia del presente venga trasmesso al Responsabile del Servizio

Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Canneto Pavese, 15.10.2025

dell'Unione
a@it

Visto per accettazione

r

Dott. Gian Luca Mu

il

q*-q*-_


